^a yusufdokur0676@outlook.com

^b <https://orcid.org/0000-0001-7286-8974>

^c sayin.dalkiran@usak.edu.tr

^d <https://orcid.org/0000-0002-6247-8187>

Giriş

Selefilik hareketinin, Ahmet b. Hanbel'e (ö. 241/855) kadar dayanan siyasi ve dini bir arka planı olsa da yakın tarihte Muhammed b. Abdülvehhab (ö. 1206/1792) ismiyle özdeşleştirilmiş ve onun önderliğinde Arabistan merkezli olarak ortaya çıkmıştır. İlahî olan din ile insanî olan mezhep arasındaki farkı sağlıklı değerlendiremeyen yapılarda görülen mezhebi din gibi telakki etme eğilimi, zaman içerisinde Selefî fikirleri tebliğ etme ihtiyacını doğurmuştur.(Yalçın, 2022)

Türkiye’deki Selefi Gruplar ve Ünlü Selefi İsimler

Türkiye’de Selefilik denilince ilk akla gelen isimler Osmanlı dönemi âlimlerinden Çivizâde Muhyiddin Mehmed Efendi (ö. 954/1547) ve Birgivi Mehmed Efendi (ö. 981/1573) gibi isimlerdir.(Ünal & Cengiz, 2019, s. 461) Yine Osmanlı döneminde ortaya çıkan dinî ve toplumsal nitelikli bir hareket olan Kadızâdeliler, selefi fikriyata sahip bir grup olarak zikredilse de bu ideolojinin ortaya çıkışını Osmanlı sistemindeki idarî, ekonomik ve sosyal problemlere çare arayışı şeklinde tanımlayabiliriz.